記者発表資料

発表年月日 送信枚数 発信元

令和３年 10 月 15 日
1 枚

（本紙含む）

上郡記者クラブ事務局 担当：福井

TEL：0791-52-1111 FAX：0791-52-5172

地域活性化に向けた上郡高校生と町議会議員との懇談会を開催

町議会と上郡高校との「社会人基礎力育成カリキュラム相互協力に関する覚書」並びに「上

郡町と兵庫県立上郡高等学校の連携に関する協定」に基づく取り組みとして、上郡高校生徒

の地域とのかかわりによる地域創生に向けた提案・実践に寄与することを目的に、上郡町の

特性と課題等について町議会議員と意見交換を行う懇談会を開催します。

■期間  令和３年 10月 19 日（火）午前 11時 40 分から午後 12 時 30 分

■場所  兵庫県立上郡高等学校 同窓会館「愛誠館」３階大ホール

（赤穂郡上郡町大持２０７－１）

■出席者 上郡高校普通科３年生 15 名程度

     上郡町議会議員 10 名

     上郡町長

■これまでの経緯

 ・町議会と上郡高校は、平成 30 年度より毎年「社会人基礎力育成カリキュラム相互協力に

関する覚書」を締結し、年間４回発行の「かみごおり議会だより」のモニターを議会よ

り高校に依頼している。また、高校より社会人基礎力育成カリキュラム等に協力を求め

られた場合は、議会が協力することとしている。

・令和３年２月１日 「上郡町と兵庫県立上郡高等学校の連携に関する協定」を締結し、

地域の活性化に向け連携事業を展開している。

 ・令和３年６月 16日 上郡高校にて役場職員による「上郡町の特性と課題」等の講演を行

う（２、３年生対象）。

 ・その他、役場各課の取り組みとの連携を継続的に実施している。

■問い合わせ先

部署： 上郡町議会事務局

住所：赤穂郡上郡町大持 278

TEL：0791-52-3512  FAX：0791-52-6650

さわやかに歴史と

未来の出逢うまち

上郡町